MFCP/OM/RM/028/2023, por 1,368,869.41 pesos, para un total observado de 1,810,300.26 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-23002-19-1753-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,368,869.41 pesos (un millón trescientos sesenta y ocho mil ochocientos sesenta y nueve 
pesos 41/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
proporcionar los registros contables, ni los estados de cuenta bancarios, por concepto de

[...]

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes 
Muebles del estado de Quintana Roo, artículo 46. 

2023-D-23002-19-1753-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,112,581.49 pesos (ocho millones ciento doce mil quinientos ochenta y un pesos 49/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar las 
altas en los inventarios, la entrega por parte de los proveedores, los destinos finales de las